Su domicilio fiscal, con base en la copia de la constancia de situación 

fiscal emitida por el Servicio de Administración Tributaria, que identifica 
) 1 

como Anexo 1 de su escrito de manifestaciones y pruebas. 

Que sus ingresos acumulables en el e}!jjrcicio de 2016 ascienden a la 

/ éantidad de $46,384.00 (Cuarenta y seis mil trescientos ochenta y cuatro 

pesos 00/ 100 M. N.), según las declaraciones bimestrales para dicho 

( 
'-... 

2 Párrafo 45, Engrose versión pública, Contradicción de Tesis 200/2013 del índice del Pleno de la 
Suprema Corte de Justicia 1de la Nación, resuelto en sesión del 28 qe enero de 2014, consultable en ?

[...]

acta de inspección-verificación. se advierten los siguientes datos: 

A) El proveedor del servicio de ií)ternet es la empresa "Enlace TPE S.A de 

C.V." 

B) El cliente es HUGO SÁNCHEZ CANO. 

C) Domicilio d el cliente es:---·--

Pac huca de Soto, Hidalgo. 

D) Cantidad a pagar $1,049.00 (Un mil cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.) 

E) Fecha de emisión 22/03/2017 

F) Cargo del mes 22 de febrero - 21 de marzo de 2017. 

/ 
Ahora bien, no pasa inadvertido para esta autoridad que a través del escri to de 

manifestaciones presentado por HUGO SANCHEZ CANO el veintinueve de

[...]

En términos de lo es~ablecido/en el artíc~lo 173 A frac~ión I de la Ley Federal de 
) 

Derechos, se deben cubrir al Estado por concepto del otorgamiento de concesión 

única para prestar todo tipo de--servicios de telecomunicaciones, la cantidaq de 
I 

$30,558.38 (treinta mil quinientos cincuenta y ocho pesos 38/100 m.n.) 
) 

En ese sentido, resulta evidente que ~n el presente asunto sí se causa un perjuicio 

patrimonial al Estado, en virtud de que éste" dejó de percibir el pago de los 

derechos correspondientes por el otorgamiento de la concesión para la prestación